
 

 

Skolebestyrelsesmøde den 22. august 2023 
Tilstede: Marie, Kris/na, Marianne, Rasmus, Line, Anne-Me7e, Stefan, Helene, Emil, Mathias, Henrik, Rikke, Hedda 
A>ud: Me7e, Jesper 

1) Valg af dirigent 
- Anne Me'e er valgt 

 
2) Endelig dagsorden (beslutning) 

Godkendt 
 

3) Nyt fra elevrådet 
Emil: Der er et fungerende elevråd, men der er ikke valgt nye endnu, derfor er repræsentanter ikke 
?l stede i dag.  
Uge 36 er der valguge. Emil har stået for undervisningsmateriale. Hele skolen deltager i projektet. 
Der har været mulighed for at vælge en lille, mellem eller stor pakke.  
Fredag i uge 36 er der valg ?l elevrådet. Det nuværende elevråd agerer stemmetællere. 
 

4) Opsamling på første forældremøder + drøBelse af budskaber ved skolebestyrelsens deltagelse i 
forældremøder 
Tilbagemelding fra forældremøder er, at det er et super godt oplæg, og det gør det nemt for 
forældrene.  
En diskussion om vi skal gøre det hvert år, samt en snak om skolebestyrelsens deltagelse ved 
forældremøder også skal være en anledning ?l at fortælle, hvad skolebestyrelsen har fokus på det 
kommende år? 
Kan eller skal der afsæ'es lidt mere ?d ?l skolebestyrelsen, så der kan være en dialog med 
forældrene, så det ikke bliver en envejskommunika?on.  
Fokus på at få lavet aMaler omkring forældremøder og datoer m.m. inden sommerferien. 
Der er udsendt forældrefolder ?l alle skolestartere.  
 

5) Status på skoleindskrivning 
Der var 93 elever i distriktet. Der var poten?elt 71 elever, der kunne starte, og der er startet 62 
elever. 3 klasser med 21, 21 og 20 elever. Der er 14 elever der er startet på privatskoler. Det er en 
grundoptag på 65%. 
I uge 40 får vi tallene for det kommende skoleår. 



Der bliver spurgt ind ?l hvad vi skal gøre. Skal vi f.eks. mere ud i børnehaverne?  
Hedda gør rede for alle de arrangementer der er på skolen f.eks. sandwichaMen, julearrangement 
m.m., samt at vi allerede har en medarbejderrepræsentant der besøger børnehaverne. 
Bestyrelsen vil gerne være med i arbejdet med at besøge børnehaver m.m. samt deltage i diverse 
fastholdelsesarrangementer på skolen.  
Kan bestyrelsen f.eks. stå for et kaffearrangement eller lignende om morgenen og tale med 
forældrene? Kan man arbejde med en ambassadør-model, hvor forældre kan hjælpe med at ”dele 
ordet” omkring Ålholm Skole? F.eks. i børnehaverne når man har skolestartere? 
Kan man lave en plakat for skolen ?l børnehaverne? 
Det er en pointe at finde ud af, hvorfor nogle forældre ikke vælger Ålholm Skole, inden vi sæ'er en 
masse i værk. 
Kan vi lave en arbejdsgruppe af folk fra bestyrelsen, som gerne vil være en del af et 
”rekru'eringshold?”  
Rikke og Hedda taler sammen om behovet og melder ?lbage ?l bestyrelsen.  
Er det en ide, at skolen deltager i Valby Kulturdage ?l næste år 
 
Princippet for klassedannelse i 0. klasse skal opdateres.     
 

6) Status på forberedelse af skoleudviklingssamtale 
Forældredeltagere ?l skoleudviklingssamtalen er Marie og Me'e. Det er skolelederen,der har 
ini?a?vre'en i forhold ?l indholdet, men derfor er der nogle fokuspunkter, vi inddrager om faglige 
resultater og overgang ?l ungdomsuddannelser, som vi vil kigge nærmere på. 
 
 

7) Orientering om prøver på særlige vilkår og opnåede karakterer i skoleåret 22/23 
Na?onale overgangstest går i gang fra næste uge. Der følger en vejledning med, hvor der bl.a. står 
hvilke hjælpemidler, der må bruges. De'e er lærerne gjort bekendt med inden testenes start.  
Vi arbejder al?d med, at når elever der går ?l prøve på særlige vilkår har de samme rammer i den 
almindelige undervisning.  
Dokumenta?on i forhold ?l elever der går ?l prøve på særlige vilkår, skal være på plads inden 1/12. 
De'e aMales lærere og ledelse imellem.  
 
Opnåede karakterer: 
Højeste gennemsnit i 5 år, ligger på 7,2 i de bundne prøver. 
 
 

8) DrøBelse af næste skridt i visionsproces 
Der er sat ini?a?ver i gang rundt omkring i bygningen. Bl.a. på 6. klassetrin, med fordybelsesdage. I 
udskolingen afprøver de hjemmeundervisning i forhold ?l øget fleksibilitet i skoledagen. 
Mathias og Anne Me'e har talt om at søge midler ?l Grøn Skole.  
Fokus på at sæ'e lys på de steder hvor vi ser at visionsprocessen lever.  
 
 
 
 
 



9) Status på revision af diverse principper 
Der er nogle af principperne der trænger ?l at blive revideret.  
 
Principper for klassedannelse: I forbindelse med klassedannelse ?l børnehaveklasser, står der: 
”Bevarelse af gode venskabsrela?oner eMer forældreønsker” De'e er urealis?sk og giver anledning 
?l mange konflikter.  
Der kan være mange konflikter i forhold ?l klassedannelser og klassesammenlægninger. Det foreslås 
at principperne for klassedannelse samt klassesammenlægning bliver gennemgået hur?gst muligt.  
 
Trivselsplanen er godkendt og skal lægges på hjemmesiden.  
Der er brug for at vi får lavet en prioritering for i hvilken rækkefølge principperne skal revideres.  
 
Det kommer et oplæg ?l næste bestyrelsesmøde med et forslag ?l en rækkefølge vi kan revidere 
principperne i.  
 

10) Meddelelser 
Hvordan godkender man dagsordenen? Hvor findes forretningsordenen? 
Kontakforældremøde: Vi mangler at tale om hvilken overskriM der skal være. Datoen er 9. oktober 
og skal sendes ud ?l forældrene. 
Ledelsen er væk 4 dage i september i forbindelse med skolelederuddannelsen 
Næste gang skal vi kigge på datoer for bestyrelsesmøder, da der er nogle datoer der ikke passer så 
godt. 
Der har været møde i trafikudvalget. Ejendomsmæglerkrydset er i udbud, man regner med at det er 
færdigt ved udgangen af 2024. 
 
 

11) Lukket punkt 
 

12) Evt. 
Inden næste møde skal alle overveje hvilken rolle man gerne vil have, da bestyrelsen skal 
kons?tuere sig. 

 


